IRABUAN praga peseá

E
(ks jo e fO,.

EM PRIMEIRO se q
- PINHEIRO jiucar PoPREFEITURA

|
r HA 6 E

eau.o“

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2025.04.08.1

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 009/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250314/0001-42, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025.04.08.1.

E) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MARCENARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE,
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

“

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJCPF | FORNECEDOR ME/EPP | VALOR(R$S) | DATA/HORA |

*

40.907.895/0001-67 |
J GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA SIM 81.001,63 08/04/2025 ||

E URBAN | 16:35:34

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MARCENARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE, CONFORME
PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

PORTE | DECLARAÇÃO
; o E

DATA/
CNPJ/CPF FORNECEDOR ME nD=  Meepricoop |: 210 V.UNIT(RS) | V.TOTAL(R$) ORA

J GUALTER DA S LEMOS 08/04/2025
.907.895/0001-6 à É ;40 9 a Ss QUITETURA E URBAN

SIM SIM 1.0 81.001,63 81.001,63 sda

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIP. DEPU DO IRAPUAN
Éi

AV. DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO| 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001-9'
EMAIL: PMDIPADMGGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-1631

IRAPUAN TRABALHO ágio
Ê

WD E te,
| EMPRIMEIRO 47%PINHEIRO |Lucar Pos %,

PREFEITURA Õ a AX o”cc, ceraa
jo E a (6) né se |

& Páégi &. Sesi a a
“a. Ls

“Log eMarca: b'GUALTER LEMOS ARQUITETURA E URBANISMO! Fynado
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO

PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE, CONFORME PROJETO

DE ENGENHARIA EM ANEXO.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

E E tante l
11/04/2025

ncerramento ncerrada a fase de lances 14:00:05

Proposta aceita para a participante J GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrito no 15/04/2025
Proposta aceita CNPJ/ME Nº 40.907.895/0001-67, no valor de R$ 81.001,63 (oitenta e um mil e um reais e sessenta e três

14:00:04
centavos)

Saia

Habilitad Habilitada a participante ) GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrito no CNPJ/MF 15/04/2025q e Nº 40.907.895/0001-67 14:19:20

Declarado vencedor a participante ) GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrito no 15/04/2025
Declarado vencedor CNPJ/ME Nº 40.907.895/0001-67, no valor de R$ 81.001,63 (oitenta e um mil e um reais e sessenta e três

14: 19: 23
centavos) pe,

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante ] GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrito no
CNPJ/MF Nº 40.907.895/0001-67

Declarado vencedor 15/04/2025 14:19:23

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.
Agent h :00:Es dos cão 2025.04.08.1. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 11/04/2025 14:00:23 Boa tarde a todos, a partir desse momento, daremos inicio ao certame.

Fornecedor 11/04/2025 14:00:45 Boa tarde

O(A) Agente de contratação solicita a participante J GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E

Agente 11/04/2025 14:43:25 URBAN inscrita no CNPJ/MF Nº 40.907.895/0001-67, a proposta readequada até a data 11/04/2025 às

16:44.

e Rr =

Fomiecêdor 11/04/2025 15:58:01
A participante J au DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrita no CNPJ/MF N'

40.907.895/0001-67, enviou a proposta readequada.

Agente 15/04/2025 13:56:13 Boa tarde a todos, informo que daremos continuidade ao certame hoje, dia 15/04/2025, às 14h00min.

Fomecedor 15/04/2025 13:58:05 Boa tarde

Participante J GUALTER DA S LEMOS ARQUITETURA E URBAN inscrita no CNPJ/MF Nº

40.907.895/0001-67 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

Agente 15/04/2025 14:19:23 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE,
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO... e

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIP.

DEPUTADO ad ”
PINHEIRO
PREFEITURA

Agente 15/04/2025 14:19:41 Agradeço a todos pela participação.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quinze dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

Aeaobus Dela bgoro—

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

due
G R1g92 peS

arlos Mikael aca Da Silva
EQUIPE DE APOIO

Maria Elenilda Da Silva
EQUIPE DE APOIO

RAPUAN PINHEIRC É
AV. DOS TRÊS PODERES, 75 STRO | 63 00

CNPJ: 12.464.103/0001-9
EMAIL: PRDIPADNEDGMAIL COM | FONE: (88) 8863-1631)